



ESPOON
HIIPPAKUNTA

Espoon hiippakunta
14.02.2025



Kuplinta lupaa kevättä

Ilmassa on katsomuksellista kuplintaa. Olen tästä kirjoittanut ennenkin, mutta palaan vielä aiheeseen. Sen verran tärkeä se on.

Kuplintaan viittaavat viimeaikaiset nuorten ja nuorten aikuisten uskonnollisuutta koskevat tutkimukset. Ensimmäinen ainakin omiin silmiini sattunut merkki siihen liittyvästä muutoksesta oli viimekeväänä julkaistu vuoden 2023 nuorisobarometri. Sen mukaan nuoret suhtautuvat uskontoon uteliaisuudella ja sen harjoittamiseen suvaitsevasti. Uskosta ja uskonnosta on tullut nuorille yksi keskustelunaihe muiden joukossa.

Kirkon nelivuotiskertomuksessa nostetaan esiin uskonnollisen etsinnän muotojen eriytyminen nuorten miesten ja naisten välillä. Siinä missä edellisiä kiinnostaa se, mitä jotkut kutsuvat klassiseksi kristinuskoksi, jälkimmäisten etsintä kohdistuu enemmän johonkin, mitä kutsutaan henkisyudeksi.

Uusimman rippikoulututkimuksen mukaan kiinnostus kristillistä uskoa kohtaan ei vaikuta rippikouluikäisten keskuudessa olevan sukupuolisidonnaista. Nuorten uskonnollisuus ei myöskään sijoitu yksiselitteisesti arvokartan liberaali-konservatiivi-akselin oikeaan laitaan, vaan uskonto ja kristillinen usko koskettavat arvoiltaan monenlaisia rippikoululaisia.

Ne tekijät, jotka vaikuttavat erottavan kristillisestä uskosta kiinnostuneet nuoret omaksi ryhmäkseen ovat sosioekonominen asema ja kaupunkiympäristö. Rippikoulututkimuksen mukaan kristillinen usko vetää puoleensa ensisijaisesti niiden perheiden nuoria, joiden sosioekonominen asema on hyvä. Kun useampi asia elämässä tukee luottamusta tulevaisuuteen, uskollekin löytyy tilaa. Iloitsen jokaisesta näistä nuoresta – ja silti olen huolissani tästä kehityksestä.

Kristillinen usko kiinnostaa erityisesti ruuhka-Suomessa asuvia nuoria. Suurissa kaupungeissa uskonto näkyy entistä enemmän julkisessa tilassa, myös koulussa. Kun luokkakaveri rukoilee säännöllisesti useamman kerran päivässä, herää kysymys siitä, mitä minulla on tuotavaa yhteiseen keskusteluun uskonnosta, jopa uskosta. Tästä kyselystä iloitsen.

Kouluista on tullut kaikessa hiljaisuudessa epävirallisia uskonnollisen pohdinnan ja uskontodialogin tiloja. Viis siitä, mitä aikuiset tahtovat tai sopivat kirkon ja koulun yhteistyöstä – nuoret tekevät sen, minkä tärkeäksi kokevat. Tästä vasta iloitsenkin!

Siunattua kevättalvea ihan kaiken ikäisille.

Kaisa

Ylempi pastoraalitutkinto

Pastori, TT Raigo Liimanin ylempi pastoraalitutkinto hyväksyttiin tuomiokapitulin istunnossa 13.2.2025. Tutkinnon keskustelu käytiin Liimanin väitöskirjan pohjalta ja tarkastajana toimi Espoon srk-yhtymän monikuluttuuruisuustyön asiantuntija Matti Peiponen. Väitöskirja käsittelee Baltianvenäläisten arjen uskontoa ja identiteettiä Tallinnassa, Riiasa ja Vilnassa.



[Tutustu väitöskirjaan tästä →](#)

Ekopaasto

Tänä vuonna Ekopaastoa vietetään
4.3.- 19.4.2025.

Valtakunnallisessa kampanjassa innostetaan suomalaisia liittymään pääsiäispaastoon. Ekopaasto rohkaisee kokeilemaan kohtuutta ja vahvistamaan luontosuhdetta. Jokainen voi osaltaan olla mukana hillitsemässä ilmastonmuutosta ja lievittämässä ilmastoahdistusta, omaansa tai muiden.

Vuoden 2025 paastokalenteri julkaistaan helmi-maaliskuun vaihteessa.

Liity mukaan Ekopaastoon ja seuraa Ekopaastoa somessa tunnisteella #ekopaasto.



Lue lisää →

Jumalanpalvelus maailmalla -webinaarisarja

Kolmen jakson webinaarisarja Jumalanpalvelus maailmalla tarkastelee luterilaista jumalanpalveluselämää maapallon eri puolilla. Tarkasteltavina kohteina Lähi-Itä (13.3.2025), Tansania (27.3.2025) ja Kaakkois-Aasia (10.4.2025). Webinaarin yhteistyökumppanina on [Suomen Lähetysseura](#).



Webinaari toteutetaan **torstaisin klo 9-10 teamsilla**. Lämpimästi tervetuloa mukaan, ilmoittautumista ei tarvita. Webinaari on matkaa kohti Turussa 9.-11.5.2025 toteutettavia [Jaetut eväät -jumalanpalveluspäiviä](#).

Lisätiedot ja webinaarin osallistumislinkit löydät täältä:

[Jumalanpalvelus maailmalla: fokuksessa Lähi-Itä 13.3.2025](#)

[Jumalanpalvelus maailmalla: fokuksessa Tansania 27.3.2025](#)

[Jumalanpalvelus maailmalla: fokuksessa Kaakkois-Aasia 10.4.2025](#)

Muista myös: Ilmoita itsesi ja ryhmäsi Jaetut eväät -tapahtumaan 9.3.2025 mennessä early bird -hintaan: [Jaetut eväät -jumalanpalveluspäivät 2025](#)

Earth Hour kutsuu toimimaan

WWF:n Earth Hour on maailmanlaajuinen ympäristötapahtuma ja kansanliike – valomerkki ilmaston ja luonnon puolesta. Vuonna 2025 Earth Hour järjestetään **lauantaina 22.3. klo 20.30-21.30**.

Vuoden 2025 Earth Hour oppaan ja vinkkejä tilaisuuksien järjestämiseen löydät [täältä](#).

Seurakunnan järjestämästä tapahtumasta voi ilmoittaa [täällä](#).



[Lue lisää →](#)

Seminaariaamupäivä ylemmän pastoraalitutkinnon suorittajille

Tervetuloa mukaan **ma 25.8.2025 klo 9-12** seminaariaamupäivään, jossa kohtaavat sekä ylempää pastoraalitutkintoa suorittavat että tutkinnon suorittamisesta kiinnostuneet. Aamupäivän aikana käsittelemme/meille esitellään 2-3 tekeillä olevaa työtä ja keskustelemme niistä. Näin seminaari tarjoaa myös erinomaisen tilaisuuden osallistujille kertoa omien tutkielmiensa tai hankkeidensa vaiheista ja verkostoitua muiden samanlaisten teemojen parissa työskentelevien kanssa.

Aloitamme päivän yhteisellä rukoushetkellä kapitulin viraston henkilökunnan kanssa klo 9. Aamiaisleipä teen tai kahvin kanssa on tarjolla klo 8.30 lähtien.

[Ilmoittaudu mukaan viimeistään 15.8.2025](#)



Työnohjausryhmä eläkkeelle jääville työntekijöille

Oletko jäämässä lähiaikoina eläkkeelle?
Elokuussa käynnistyy viiden kerran

työnohjausryhmä eläkkeelle jääville työntekijöille. Ryhmä kokoontuu Espoossa Kirkonkylässä, osoitteessa Kirkkokatu 10.

Kokoontumiset järjestetään tiistaisin klo 13-15 seuraavina päivinä:
26.8. (kokoontumistilana Henricus)
9.9. (kokoontumistilana Laurentius)
30.9. (Laurentius)
21.10. (Laurentius)
18.11. (Laurentius)



Ryhmässä on osallistujien halutessa mahdollisuus tehdä kuvataidetta kohtaamistaitteen muodossa joillakin kerroilla. Ohjaajina toimivat Leena Sipola ja Johanna Makkonen.

Ryhmään mahtuu kuusi osallistujaa, jotka valitaan ilmoittautumisjärjestyksessä. Ilmoittautuminen 31.5.2025 mennessä:

[Leena Sipola](#), p.050 310 1042

[Johanna Makkonen](#), p. 040-740 8191

Mäntsälän seurakunnalle ympäristödiplomi

Kirkkohallitus myönsi marraskuussa 2024 Mäntsälän seurakunnalle Kirkon ympäristödiplomin. Sen saa seurakunta, joka on sitoutunut vastuulliseen ympäristötoimintaan, ja jolla on konkreettinen ja ajantasainen ympäristöohjelma, jonka pohjalta seurakunnan eri osa-alueita, kuten ympäristökasvatusta, energiaa, jätehuoltoa ja kierrätystä kehitetään yhä ympäristöystävällisemmiksi. Kirkkohallituksen myöntämä diplomi on voimassa viisi vuotta.



”Nyt, kun kirkkohallituksen päätös on saatu ja Kirkon ympäristödiplomi on meille myönnetty, tuntuu erityisen hyvältä”, ympäristötyöryhmän puheenjohtaja ja johtava kappalainen Niko-Pekka Ovaskainen kertoo.

”Diplomin myöntäminen tarkoittaa ensinnäkin sitä, että olemme tehneet asioita oikein. Toiseksi tämä tarkoittaa sitä, että suuri urakka eli ympäristöohjelmamme laadinta on valmis. Se on saanut kiitosta osakseen.”

”Mäntsälän seurakunnan strategiaan on kirjattu luomakunnasta välittäminen. Seurakuntamme on kantanut vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta kaikessa toiminnassaan jo ennen päätöstä lähteä tavoittelemaan

Kirkon ympäristödiplomia. Kirkon ympäristödiplomin tavoittelu on tehnyt kaiken tämän hyvän näkyväksi”, kirkkoherra Tarja Meijer toteaa.

”Prosessin myötä olemme tulleet entistäkin tietoisemmiksi myös niistä asioista, joissa meillä on varaa parantaa juoksua. Suuret kiitokset ja aplodit Niko-Pekalle ja koko työryhmälle määrätietoisesta työskentelystä tärkeän asian eteen! Yhteinen työ jatkuu arjessa.”

Kun tulin sairaalahuoneesi sanoit heti:

”En ole uskonnollinen, enkä halua puhua mistään sellaisesta.”

”Onko se ok?” tiukkasit.

”Täysin”, minä vastasin.

Me kohtasimme ihmisyyden sillalla.

Jaoimme paljon syviä tunteja

keskustellessamme

lempikirjoistamme.

Sairaalasielunhoito 100 vuotta



ISTUNNON PÄÄTÖKSIÄ



Tuomiokapituli kokoontui 13.2.2025

- viranhoidomääräykset
- irtisanoutumiset
- ylempi pastoraalitutkinto
- hiippakuntasiirrot

Lue tuomiokapitulin päätökset



Istunnon käsittelyyn tulevat asiakirjat on toimitettava tuomiokapituliin viimeistään istuntoa edeltävän viikon maanantaina.

Tulevat tuomiokapitulin istunnot



Tuomiokapitulin nimi tulee latinan sanoista domus capituli. Domus tarkoittaa taloa ja capituli lukukappaletta. Jo varhain historiassa piispa kokoontui työtovereidensa kanssa tuomiokapituliin lukemaan raamatunkappaleita ja rukoilemaan. Jokainen tuomiokapitulin istunto aloitetaan edelleenkin raamatunluvulla.

Tuomiokapitulin istunnossa 13.2. luettiin Viisauden kirjan luvusta 18:

"Omalle kansallesi sinä annoit leimuavan tulipatsaan oppaaksi tuntemattomalle taipaleelle, auringoksi, joka ei polttanut heitä heidän maineikkaalla vaelluksellaan."
Viis. 18:3



Kuva: Pilvi Keravuori



Espoon hiippakunnan tuomiokapituli

VAIHDE (09) 1802 080

PL 203
02771 Espoo

espoo.tuomiokapituli@evl.fi



Osoitelähde: Espoon Hiippakunnan Tuomiokapituli -osoiterekisteri
Jos et halua meiltä enempää postia, [poistu](#) postituslistalta, [päivitä tietojasi](#),
[Tietosuojaseloste](#)